

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ตำบลประทัดบุ บ้านสระกอร์ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 430,000 บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ตำบลประทัดบุ บ้านสระกอร์ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2559
เป็นเงิน 430,000 บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ พร.5 (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง)	จำนวน 1 หน้า
5.2 แบบ พร.4 (แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา)	จำนวน 3 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นายไพบูรณ์ พรหมชาติ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ	กรรมการ
6.3 นางสาวยุภาวรรณ วรรณูปถัมภ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ตำบลประทัดบุ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 9.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะกอ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานสำรวจออกแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ประมาณราคาทั้งหมด จำนวน 3 แผ่น

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ.2559

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ บุญเกิด ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร งานอื่นๆ	337,836.85	1.2708	429,323.07 3,300.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			432,623.07	
ขอปรับลดราคาคิดเป็นเงินก่อสร้างตามงบประมาณที่ตั้งไว้เพียง				430,000.00	
ตัวอักษร (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบแล้วให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพบูรณ์ พรหมชาติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวยุภาวรรณ วรรณูปถัมภ์)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัญญ

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ตำบลประทัญญ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัญญ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 9.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะกอร์ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัญญ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ สิงหาคม พ.ศ.2559

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 24.00 บาท

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ บุญเกิด ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ค่าแรง	
	ยอดรวมวัสดุ 2 ยกมา					150,760.63	
2.3	งานสีทั้งหมด						}ทาโครงหลังคา
	1. สีน้ำพลาสติก ทาภายใน บรรจุกระป๋อง 18.925 ลิตร	1	กระป๋อง	943	-	943	
	2. สีน้ำพลาสติก ภายนอก บรรจุกระป๋อง 18.925 ลิตร	1	กระป๋อง	1,458	-	1,458	
	3. สีรองพื้น โลหะ บรรจุกระป๋อง 3.785 ลิตร	13	กระป๋อง	261	-	3,393	
	4. น้ำมันสน บรรจุกระป๋อง 3.785 ลิตร	6	กระป๋อง	130	-	780	
	5. ค่าแรงทาสีน้ำพลาสติก	122	ตร.ม.	-	30	3,660.00	
	6. ค่าแรงทาสีโลหะ	73	ตร.ม.	-	35	2,555.00	
2.7	งานระบบไฟฟ้าทั้งหมด						
	1. หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์+สวิทช์	8	ชุด	300	115	3,320.00	
	2. ชุดสวิทช์ควบคุม คัดตอนภายในอาคาร	1	ชุด	2,500	500	3,000.00	
	3. เต้ารับ	6	ชุด	70	80	900.00	
	5. สายไฟเดินภายในอาคาร VAF ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	3	ม้วน	1,534	-	4,602	
	7. ท่อร้อยสายไฟ	20	ท่อน	45	-	900	
	8. พัดลมเพดาน	6	ชุด	830	345	7,050.00	
	9. ค่าอุปกรณ์ไฟฟ้าแบบต่างๆที่ขาดใช้ (ตามที่อบต.กำหนด)					3,000	
5	งานเบ็ดเตล็ด					5,000	
	ยอดรวมวัสดุ 3					40,561.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด					337,836.85	
	รวมค่างานวัสดุ+ค่าแรง					337,836.85	
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ+ป้ายไวไว					3,300	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายพิเชษฐ บุญเกิด)

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ตำบลประทัดบุ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 9.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะกอร์ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ.2559

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ บุญเกิด ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ค่าแรง	
1	งานโครงสร้าง						
1.1	งานดิน หิน ทราบและฐานราก						
	1. ดินถมปรับเกลี่ย	38	ลบ.ม	53	99	5,776.00	
	2. ดินซุกแล้วถมคืน	19	ลบ.ม	-	99	1,881.00	
	3. คอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม	1,350	306	1,192.32	
	4. ทราบหยาบรองพื้น	4.5	ลบ.ม	392	99	2,209.50	
1.2	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ทั้งหมด						
	1. คอนกรีตซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	14.5	ลบ.ม	1,534	391	27,912.50	
	2. เหล็กขนาด RB 12.00 มม.(8.88 /เส้น)	16	เส้น	155	-	2,480.00	
	3. เหล็กขนาด DB 12.00 มม.(8.88 /เส้น)	41	เส้น	149	-	6,109.00	
	4. เหล็กขนาด RB 6.00 มม.(2.22/เส้น)	44	เส้น	41	-	1,804.00	
	5. สวดผูกเหล็ก	7	กก.	50	-	350.00	
	6. เหล็ก wire mesh 4.00 มม. 0.20x0.20 ม.	77	ตร.ม.	21	5	2,002.00	
	7. ตะปูขนาดต่างๆ	41	กก.	45	-	1,845.00	
	8. ไม้แบบทั่วไป + ค้ำยัน	35	ลบ.พ.	500	115	21,525.00	
	9. ค่าตัด คัด ผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	0.603	ตัน	-	3300	1,989.90	
1.3	งานโครงสร้าง หลังคา ทั้งหมด						
	1. เหล็ก [100X50X20X3.2 มม.	36	ท่อน	795	255	37,800.00	
	2. เหล็ก [75X45X15X2.3 มม.	19	ท่อน	511	170	12,939.00	
2	งานสถาปัตยกรรม						
2.1	งานมุงหลังคาทั้งหมด						
	1. หลังคา MATEL SHEET+ ครอบ (สื่อบต.กำหนด)	88	ตร.ม.	135	70	18,040.00	
	2. อุปกรณ์ยึดหลังคา	264	ตัว	2.5	-	660.00	
	ยอดรวมวัสดุ 1 ยกไป					146,515.22	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายพิเชษฐ์ บุญเกิด)

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัญญ

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ตำบลประทัญญ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัญญ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 9.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะกอ หมู่ที่ 3 ตำบลประทัญญ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ สิงหาคม พ.ศ.2559

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 24.00 บาท

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ บุญเกิด ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ค่าแรง		
ยอดรวมวัสดุ 1 ยกมา						146,515.22		
2.2	3. กระเบื้องซีเมนต์ไยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.	6	แผ่น	164	89	1,518.00		
	4. ไม้เฌอร่า 1"x6"	12	แผ่น	98	73	2,052.00		
	5. ไม้เฌอร่า 1"x4"	12	แผ่น	78	73	1,812.00		
2.2 งานพื้นทั้งหมด								
2.3	1. พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิค 12"x12"	45	ตร.ม.	275	125	18,000.00	รวมปูนทราย	
	2.3 งานผนังทั้งหมด							
	1. ผนังก่ออิฐบล็อก	793	ก้อน	4.91	-	3,893.63		
	2. ปูนซีเมนต์ผสมก่อ-ฉาบ	51	ถุง	110	-	5,610.00		
	3. ทราย	7	ลบ.ม.	448	-	3,136.00		
2.4	4. ค้ำก่ออิฐบล็อก	61	ตร.ม.	-	80	4,880.00		
	5. ค้ำฉาบปูน+งานขั้วเชื่อม	122	ตร.ม.	-	82	10,004.00		
	2.4 งานประตู หน้าต่าง ช่องแสง							}อลูมิเนียมสี
	1. ประตู+วงกบอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.00x2.30 ม. พร้อมช่องแสงปิดตาย และอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	7,820	-	7,820.00	อบขาวพร้อม อุปกรณ์ติดตั้ง	
	2. หน้าต่าง+วงกบอลูมิเนียม ขนาด 2.80x1.30 ม.บานเลื่อน พร้อมช่องแสงปิดตาย และอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	8,500	-	42,500.00	ตั้ง หนาไม่น้อย กว่า 1.2 มม.	
3. ติดตั้งประตูเหล็กคัต ขนาด 1 1/4 x 1 1/4 นิ้ว หนา 1.2 มม. เหล็กแบนรีดขนาด 1 1/3 นิ้ว กว้าง 2.00 เมตร สูง 2.30 เมตร	1	ชุด	9,200	-	9,200.00			
4. ติดตั้งหน้าต่างเหล็กคัต เหล็กแบนรีดขนาด ขนาด 1/2 x 3/10 นิ้ว กว้าง 2.80 เมตร สูง 1.30 เมตร	5	ชุด	2,730	-	13,650.00			
2.5 งานฝ้าเพดาน								
1. ฝ้ายิบซัมบอร์ด คร่าวชุบสังกะสี ภายใน	45	ตรม.	262	75	15,165.00			
1. ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ คร่าวชุบสังกะสี ภายนอก	32	ตรม.	285	75	11,520.00			
ยอดรวมวัสดุ 2 ยกไป						150,760.63		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ